

آینة اطراعات

یادداشت: «کم‌ی داروی تلخ؛ فتح…! ام‌لی
وعدہ بسیار شنیده است و شنیدیم.بہتر است وقتی می‌گوییم فلان کار را می‌کنیم اندکی نیز توضیح بدهیم کہ چگونه؟ این چگونه، برنامه‌ای است کہ برای جامعه بسیار مهم است و این همان برنامه عملیاتی است کہ بیان و شرح و بسط آن توسط آنها کہ می‌خواهند اداره قوه مجریہ را در دست بگیرند، بسیار مهم است.بد نیست همه ما بہ لایحہ بودجہ سال ۹۲ کہ بہ‌تازگی بہ تصویب رسیدہ نگاہی بیندازیم تا بہتر در دریام کہ با شعار و وعدہ نمی‌توان مشکلات را حل کرد.البتہ خوب است کہ همه آنها کہ می‌خواهند رئیس‌جمهوری شوند بہ جامعہ امید بدهند و مبردم را امیدوار کنند اما اگر این امید پشتوئلہ محکم و بنیان علمی و منطقی قوی نداشته باشد و بر اساس یک برنامه عقلانی و عملیاتی نباشد، سرخوردگی می‌آورد. در کنار وعدہ‌های چرب و شیرین و گاہ خطرناک، اندکی ہم از حقایق تلخ سخن بگوییم تاخدای‌ناکرده بہ جای درمان درد را تشدید نکرده باشیم.

بهار

یادداشت: «روشنفکران و انتخابات؛: علی اصغر سیدآبادی
در دورہ‌های پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری، از دوم خرداد بہبعد، تقریباً در ہمہ دورہا یکی از فعال‌ترین گروه‌ها در روزهای پیش از انتخابات، روشنفکران بودند، چہ روشنفکران بہ‌طور عام و چہ روشنفکران ادبی و هنری… تصویری کہ نحوہ انتخاب شعارها و اولویت‌بندی‌های نامزدہا از جامعہ ارایہ می‌دہد، جامعہ‌ای است درمادہ کہ در تأمین نیازهای اولیه شهروندان ناتوان است. این تصویر برآمده از رویکرد نامزدہا، با شعارهای آنان تناقض دارد. روشنفکران و اہل فرهنگ از صحنہ انتخابات غایب هستند. غیبت آنان ہر علت و دلیلی داشتہ باشد، باعث می‌شود کہ روزمرگی بر سخن سیاسی سایہ بیفکند احساس، جای عقل نبشند. مسایل و مشکلات، چوان جزیرہ‌هایی بی‌ارتباط با ہم فرض شود کہ می‌توان آنها را بہ جلاوبی، بجون در نظر گرفت. ریشہ‌ها و پیوستہ‌های ایشان با مسایل و مشکلات حوزه‌های دیگر و در زمانی کوتاه حل و فصل کرد و کم‌کم شعارهای عوام‌فریبانہ و گندہ‌گویی جای برنامه‌ریزی را بگیرد.

ایران

یادداشت: «صحنہ‌ای با نفع علی‌چناب؛؟ سعید یوسفی‌پور
بر اساس اخبار منتشرشده در رسانه‌ها، جناب ہاشمی‌فسنجانی اخیراً در دیدار یکی از مسوولان گفتہ: «از اینکہ مرا درصاحبت کردند راحت نیستم». جناب ہاشمی بہ واسطہ عدم احراز صلاحیت خود و سکوت در برابر این امر بہ نوعی از جایگاہ مطلوب‌نامی عجیب دست پیدا کردہ کہ اتفاقاً در میان طبقہ‌های متوسط سراسیرین و خواص با استقبال روبہ‌رو شدہ. آقایان روحانی، عارف و غرضی رسماً و اسماً حامی ہاشمی‌فسنجانی بودہ و از گفتمان سازندگی و شخص وی حمایت می‌کنند. آقای دکتر ولایتی دوست دیرینہ جناب ہاشمی است و همان فردی می‌باشد کہ سال ۸۴ بہ نفع ہاشمی فسنجانی از صحنہ انتخابات کنارہ‌گیری کرد. سراد قالیباف رسماً خود را یک «کنکورکات» می‌داند. او در نطق انتخاباتی اخیر خود در شبکہ ۲ سیما، مدل سازندگی دولت ہاشمی را مدلی موفق ازیابی نمود. محسن رضایی در سال‌های جنگ با ہاشمی‌فسنجانی مہمانگی ویژہ‌ای داشتہ و سال‌ہاست کہ دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام است. حادادعان و سعید جلیلی ہرچند در ظاہر و در گفتمان، متعلق بہ اردوگاہ مخالفان ہاشمی هستند اما طی یک ہفتہ گذشتہ نہ سخنی علیہ ہاشمی گفتندہ و نہ دفاع جالہانی از دولت و گفتمان دولت کردہ‌اند. امروز صحنہ انتخابات، توسط فردی طراحی شدہ کہ ہرچند خود بہ صورت عیان در این میدان حاضر نیست اما بیش از شش نامزد از نظر گفتمانی و شخصی بہ نوعی حامی وی محسوب می‌شوند. نکته مہم ما اینکہ در این میدان جای خالی احمدی‌نژادی کہ واقعیت صحنہ را افشا کند بہ شدت احساس می‌شود.اما اگر احمدی‌نژاد نیست خدای او هست کہ فرمود: «و مکرو و مکراک و اللہ خیر الماکرین…»

کیتان

سرمقاله: «آمریکا و ضدانتخابات در ایران؛؟ سعداللہ زارعی
تشدید فضای رسانہ‌ای «بران‌ہراسی» کہ در این روزها بہ وضوح شاہد آن هستیم، ارتباط مستقیمی با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران دارد. نشانی آن این است کہ فضای روانی رسانہ‌ای علیہ ایران کہ تا نیمہ اردیہبہشت‌نامہ یعنی زمان آغاز نامووبسی نامزدها روندی فزاینده داشت، از نیمہ اردیہبہشت بہ مدت دو ہفتہ تا حد بسیار زیادی آرام شد و از روز اول خردادنامہ یعنی زمان اعلام اسامی نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ایران و مشخص شدن اینکہ دو نفر از کاندیداہا در لیست نہایی انتخابات نیستند، بار دیگر تبلیغات رسانہ‌ای علیہ ایران اوج گرفت و ہماہنگ با تبلیغات فزاینده علیہ ایران و انتخابات ریاست‌جمهوری مواجہ هستیم. اگر یک‌ با یک انتخابات پرشکوہ در ایران باطل شود، آمریکا ہیچ چارہ دیگری ندارد جز اینکہ اشکارا دست‌های خود را بالا ببرد.

جمهوری اسلامی

انتقاد «حماس» از ایران

یک مقام حماس در غزہ از اختلاف این گروه مقلومت فلسطینی با ایران بر سر سورہ خبر خرد و گفت ایران دیگر مثل سابق بہ این گروه کمک مالی نمی‌کند. «غازی حمد» معاون وزیر خارجہ دولت حماس در گفت‌وگو با روزنامہ دبلی‌تلگراف بریتانیا افزود: «روابط این گروه با ایران پس از بحران سورہ» بد «شد است» و او بنابہ دلایل دیپلماتیک و سیاسی نمی‌تواند بیشتر از این در این رابطہ توضیح دہد.

ادامہ از صفحہ اول

رییس مرکز تحقیقات استراتژیک با بیان اینکه امام از ہمین حسینیہ بود کہ با مردم دنیا سخن می‌گفت، افزود: پیام‌های سرنوشت‌سازی برای ایران و مسلمانان جہان از این مکان بہ گوش ہمہ عاشقان آزادی رسید ہر چہ را داریم از عزت، سربلندی و پامردی از راہ و او خط و داریم. اگر شما جوانان امروز در حسینیہ جماران از آزادی سخن بہ میان آورید از آثار کلام و خط لوست. امروز چقدر جای امام خالی است. روحانی با بیان اینکه روزهای حساسی را می‌گذرانیم، گفت: شما امروز از فراز و نشیب، غم و اندوہ و سختی‌های مردم در این ہشت سال سخن گفتید. در روزگاری کہ قیمت نفت در بالاترین سطح خود در تاریخ کشور است متأسفانہ با درآمد سرشار، این ہمہ «روحانی‌فادکار امید ہر چہ بیکار» حمایت خود را از روحانی اعلام کردند. عداہی ہم ایران تلاش‌های زیادی کردند اما در دولت‌قبلی قہی ہرگز آثار موفق نبودند اما امروز متأسفانہ سایہ شوم تحریم بر سر مردم ما سایہ افکنندہ است. وی اامہ داد: دولت آیتاللہ ہاشمی در روزهای سخت پس از جنگ کشور را در مسیر سازندگی قرار داد و دولت حجت‌الاسلام خاتمی توانست کشور را از جنگ و تحریم دور نگہ دارد. در ہمین لحظہ حامیان روحانی با شعارهای «روحانی، روحانی حمایتی می‌کنیم» و «روحانی فادکار امید ہر چہ بیکار» حمایت خود را از روحانی اعلام کردند. عداہی ہم آن طرف‌تر شعار می‌دادند: «دکتر کلید روہ روکن، ایران رو زیر و رو کن» روحانی اما بہ سخنرانی خود ادامہ داد و با بیان اینکه می‌توان با دنیا با منطق سخن گفت، افزود: روزی کہ آمریکایی‌ها در اوج غرور بودند و می‌خواستند پروندہ ما را بہ شورای امنیت ببرند، دولت خاتمی با تدبیر جلوی این‌کار کار را گرفت. جوان‌های عزیز بدانید! دولت ہاشمی و دولت خاتمی فناوری ہستہ‌ای را تکمیل کردند. اولین ساترنیویژ در دولت آقای ہاشمی وارد ایران شدہ و اولین غنی‌سازی در دولت آقای خاتمی انجام گرفت. روحانی گفت: بازدید تابستان ۱۳۸۱ بندہ و مهندس موسوی از شرکت کالاالکتریک خبر غنی‌سازی را برای مسوولان برد و در پاییز ۱۳۸۱ با مهندس موسوی بہ اصفہان رفتیم و شاہد اولین قدم‌ها در تأسیسات ucf اصفہان بودیم. در حالی کہ عداہی سر سفرہ آمادہ نشسته‌اند و شعار دادند سفرہ کہ کاملاً آمادہ شد تازہ بہ‌دوران رسیدہ‌ها فرارسیدند و غرو شادی سر دادند، اما این افتخار از آن دولت سازندگی و اصلاحات است. در آن لحظہ شعارها در حمایت از روحانی بہ اوج خود رسیدہ بود. حامیش با صدای بلند شعار می‌دادند و پلاکار دہایی در مراسم نوشہ می‌شد. صدای دست و تشویق اجازہ نشینن صدای روحانی را بہ حاضران نمی‌داد. روحانی ادامہ داد: خواہران و برادران عداہی اماند شعار دادند، تہمت زدند، ما و شما صبر کردیم و سختی‌ها را بہ خاطر کشور بہ جان خریدیم. البتہ من در این ہشت سال سکوت نکردم. بندہ جزو اولین منتقدان از سال ۱۳۸۵ بودم. بدانید با حمایت مردم تمام قہای‌فلل کہ در این ہشت‌سال روی توسعه و رفاه کشور ستہ شدہ است از باز می‌کنیم. او افزود: جوانان عزیز و دانشجویان قہرمان، بدانید این کشور را با کمک ہم بہ عظمت و بزرگی شایستہ آن برمی‌گردانیم. فاتحان عملیات خیبر و بدر بدانید سفرہ مشترک نفتی بین ایران و عراق توسط ہمسایہ کم‌کم استخراج می‌شود. ادامہ این روند برای مردم ایران نوعی حسرت و سرافکندگی است. روحانی بایان اینکه مردم ایران استحقاق زندگی آرام‌تر با عزت، آزادی و امنیت بیشتری دارند، گفت: نکند عداہی شما را مایوس کنند. برای روز رأی، پای صندوق آرا نروید میدان را بہ رقیب واگذار کرداید. وی اظهار کرد: شرایط ۹۲، شرایط ۸۲ نیست. آیتاللہ علی‌پرویزی را بہ حول و قوہ الہی با حضور گسترده شما پای صندوق رای شاہد خواہیم بود.

واکنش‌ها بہ درگیری در «جماران»

پس از سخنرانی روحانی قرار بود کلیپ تبلیغاتی او پخش شود. شیخ دیپلمات از حسینیہ جمارن خارج شد و عداہی در حمایت از او شعار دادند. عداہی ہم شعارهایی را با مژاپیک سبزنگز نوشتند. تعداد ماموران امنیتی کہ برای کنترل نظم بہ جماران

گفت‌وگوی عارف با مردم در «مترو» و «بازار»

مہر:محمدرضا عارف، نامزد یازدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری دیروز با «مترو» راہی بازار تہران شد. آغاز برنامه ساعت ۱۱:۳۰ بود. آمدن عارف بہ محوطہ مترو ہمراہ با ازدحام عکاسان و فیلمبرداران بود کہ ابتدا مجوز عکاسی نداشتند و ماموران مترو ہمہ آنها را می‌کشاند اما پس از ہماہنگی‌های صورت‌گرفته توانستند عکاسی کنند. یک واگی خالی در اختیار عارف قرار گرفت کہ پس از ورود عارف سریع بر شد و عارف ایستادہ شنوای سخنان مردم شد. در ابتدا مردم از گرانی‌ها بہ عارف شکایت کردند و یکی پس از دیگری افراد جلو می‌آمدہ و از عارف سوالات خود را مطرح می‌کردند. گرانی ہزنہ‌عامی درامی و زیر پوشش بیمہ نبودن از جملہ مشکلاتی بود کہ مردم بیان می‌کردند. یکی از مسافران از عارف پرسید رابطہ با سورہ را ادامہ می‌دہید و از سورہ حمایت می‌کنید؟ عارف در پاسخ گفت: «حمضا از سورہ بہ حمایت می‌کنیم و روابط ما با سورہ راہبردی خواہد بود و امیدواریم بتوانند مشکلاتشان را خودشان حل کنند. ما محکم پشت سورہ هستیم و ہشت سال مردم با دفاع مقدس را یادم‌ان نرفتہ است». در این میان کہ عارف پاسخگوی سوالات حاضران در مترو بود، بحث‌هایی میان مردم شکل گرفتہ بود و یکی از آنها می‌گفت: «شما یکی از اقوام عارف را نام ببرید

تا انتخابات

حاشیہ‌های مراسم انتخاباتی در «جماران»

امدہ بودند افزایش پیدا کرد و نیروی انتظامی از حامیان روحانی و مردم خواست تجمع نکنند و متفرق شوند. «عداہی دستگیر شدہ‌اند.» این شایعہ‌ای بود کہ اعضای ستاد روحانی گفتند از صحت آن بی‌اطلاع هستند. اما یک روز بعد با صدور اطلاعیه‌ای بہ این حادثہ واکنش نشان دادند و ماجرای دستگیری‌ها را تأیید کردند. در این اطلاعیه امدہ است: «آنچہ نہال امید و تدبیر را بیش از ہر چیز دیگری تہدید می‌کند، افراط و تفریط و خودسری است. در چنین روز و روزگاری ہیاہو و جنجال و رفتارهای خارج از قرار و قاعدہ مرسوم می‌تواند آشوب‌طلبان و قبیلہ افراط و تفریط را بہودج و زمینہ یأس و سربخوردگی امیدواران را فراہم آورد. لذا ہرگونہ رفتار خودسرانہ و مغایر با اعتدال، با روش و منشی کہ ما در پی گرفتہ‌ایم در تعارض است و خواستہ یا ناخواستہ آب بہ آسیاب دشمنان این آب و خاک خواہد ریخت. مباد کہ بہ سبب آنچه (۱۱ خرداد ۱۳۹۲) در حاشیہ سخنرانی حجت‌الاسلاموالمسلمین دکتر روحانی در حسینیہ جمارن رخ داد، شمع تدبیر، کم‌فروز و شکوفہ امید، شکفتہ پریز شود. باین‌وسیلہ «ستاد انتخابات دکتر حسن روحانی» ہرگونہ رفتار ہنجارشکنانہ و خیابانی را قویاً محکوم کردہ و ہمہ دوستداران اندیشہ اعتدال را بہ رعایت قانون و صبر و ارشش دعوت می‌کند».

فرماندہ «ناجا»: کاندیدایا باید پیروز فتنہ ۸۸ باشند

احمدی‌مقدم فرماندہ ناجا ہم در واکنش بہ حادثہ جماران گفت: یکی از تہدات کاندیدایان این است کہ نباید پیرو فتنہ ۸۸ باشند و شاید این مسالہ نیز ربطی بہ نامزد ریاست‌جمهوری نداشته باشد، اما ممکن است افرادی بخواہند از این فضا سوءاستفادہ کردہ و اہداف فردی را دنبال کنند. او با بیان اینکه در این مواقع ستادہای انتخاباتی باید مراقبت‌های لازم را انجام دہند، گفت: اگر قادر بہ انجام این مہم نبوده‌ن، طبیعی است نیروی انتظامی بہ وظیفہ خود عمل کردہ و با افرادی کہ رفتار ضدقانونی داشتہ باشند، برابر قانون برخورد کند.

واکنش محمدرضا عارف بہ حواشی سخنرانی روحانی در حسینیہ جماران
محمدرضا عارف رقیب حسن روحانی در انتخابات ۹۲ کہ شایعہ اجماع او با شیخ دیپلمات نقل محافل خبری است در واکنش بہ حادثہ جماران گفت: از برخورد امنیتی، با جوانانی کہ در حوزہ فعالیت‌های انتخابات فعال هستند و قصد خلق حماسہ‌ای سیاسی دارند، بسیار متأسفم. او ضمن ابراز امیدواری در ارتباط با برخورد مناسب با این جوانان، گفت: امیدوارم مسوولان با سعه‌صدر بیشتری با فعالان سیاسی بہویژہ جوانان علاقہمند برخورد کنند تا شاہد شور و نشاط در برگزاری انتخابات و خلق حماسہ‌ای ملی کہ خواست رہبر معظم انقلاب است، با حضور پرشور جوانان در این عرصہ باشیم.

انتقاد رییس ستاد روحانی

رییس ستاد انتخاباتی حسن روحانی درباره حواشی نشست این کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری با جوانان انتخاباتی‌اش و بازداشت برخی از این افراد توضیحاتی ارایہ کرد. محمدرضا متنازادہ در نشست با خبرنگاران روز گذشتہ، درباره اتفاقات نشست حسن روحانی در جماران گفت: دیروز برنامه خوبی برگزار شد البته چند نفر شعارهایی دادند و مہکاران ما نیز آنها را بہ خودداری از شعارها دعوت کردہ بودند کہ برخی از آنان بہ این موضوع چوہی نشان ندادند. ظاہر بعد از اتمام سخنران آقای روحانی تعدادی از افراد حاضر در این نشست از جملہ حضور کمیتہ جوانان ستاد ما را بازداشت کردند. او با بیان اینکه اقدامات لازم در این خصوص از سوی ستاد انتخاباتی آقای روحانی صورت گرفتہ،افزود: حتی برخی از افراد حاضر در این نشست را در خیابان‌ها و پس از متفرق شدن بازداشت کرد.دادند. اقدامات لازم از سوی ستاد در این پارہ انجام شدہ است و البتہ در بینانی‌ای تأکید کردیم کہ این موضوعات بہنفع ہیچ‌کس نیست. رییس ستاد انتخاباتی روحانی در پاسخ بہ سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه منظور آقای روحانی از اینکه گفته است «برستہ بگویم انتخابات سال ۹۲ مثل انتخابات سال ۸۸ نخواہد شد» چیست؟ گفت: ما باید با رعایت قانون و نظم و

انضباط کار انتخابات را پیش ببریم تا مشکلی برای مردم پیش نیاید البته چون آقای روحانی سرستہ گفته من ہم موضوع را سرستہ گفتم، وی در پاسخ بہ این سوال کہ بحث اختلاف بین آقایان روحانی و عارف بہ کجا رسیدہ است و این موضوع از سوی چہ کسانی دنبال می‌شود، یادآور شد: آنہایی کہ علاقہمند هستند یکی از این دو نفر پیروز شوند خواہان کنارہ‌گیری یک نفر از آنها بہنفع دیگری هستند البته تصمیم درباره این موضوع با خود این افراد است. بندہ اعتقاد دارم کہ محقق شدن این امر بہنفع خط اعتدال و اصلاح‌طلبان میانہ‌رو است اما تا جایی کہ اطلاع دارم نشست مشترکی بہ صورت جدی تاکنون بین این دو نفر برگزار نشده است.

چہار سخنرانی نیمہ‌تمام در دوما

حسینیہ جماران روز شنبہ میزبان دانشجویانی بود کہ بہ ہمراہ حسن روحانی نامزد انتخاباتی دور یازدہم ریاست‌جمهوری برای تجدید بیعت با آرمان‌های امام‌راحل اقدام گفت: قطع برق ہمایش انتخاباتی کودکانکہ است و بہ سخنرانی‌اش ادامہ داد. او این تنش و درگیری را در دانشگاه شریف ہم تجربہ کرد و جلسہ سخنرانی‌اش در جمع دانشجوین دانشگاه صنعتی شریف با تنش و درگیری نیمہ‌تمام بہ پایان رسید و عدہ اندکی از حاضران مخالف و موافق روحانی، با ہم درگیر شدند. درگیری در قسمت پایانی نشست پرسش و پاسخ روحانی با دانشجویان ہنگامی رخ داد کہ یکی از افراد حاضر با قرائت متنی علیہ ہاشمی و روحانی جو جلسہ را متشنج کرد و بہ ہمین دلیل دانشجویان در حمایت از روحانی، ہاشمی و خاتمی بہ شعار دادن اقدام کردند. سومین حاشیہ در سخنرانی برای حسن روحانی در دانشگاه اراک رخ داد. بہ گزارش مہر، در پاسخ بہ سوالی دربارہ این کہ موضع شما در مورد اتفاقاتی کہ در انتخابات سال ۸۸ افتاد چیست، گفت: اگر می‌خواہیم بہ علت بروز اتفاقات ۸۸ کہ از آن بہ‌عنوان فتنہ یاد می‌شود بی برہیم، باید بہ‌دنبال ریشہ‌های این اتفاق باشیم کہ مسالہ اساسا از کجا شروع شد؟ آیا غیر از این بود کہ در مناظرہ تلویزیونی بہ کاندیدایا علنا تہمت زدہ شد و صداسویما ہم موضع مشخصی نگرفتہ و حتی بہ کاندیدہ‌های مورد اتہام ہم در آن مقطع و پیش از برگزاری انتخابات اجازہ دفاع از خود را ندادند کہ اگر این اجازہ را می‌دادند، نتیجہ انتخابات جور دیگری رقم می‌خورد. او ادامہ داد: اگر همچنان بعضی‌ها اصرار کنند کہ از لفظ فتنہ در این رابطہ استفادہ کنند، بندہ ہم مجبور می‌شوم خیلی از مسایل را کہ حلال نمی‌بینم در این مقطع آنها را بازگو کنم، بہ زبان بیاموز کہ ممکن است بہ مذاق خیلی‌ها خوش نیاید. در این لحظہ عداہی از دانشجویان با ایجاد تنش سعی کردند جلسہ را بہہم بزنند کہ حسن روحانی خطاب بہ آنان در سالن گفت: چہارسال است حرف‌هایی کہ بہ مذاقتان خوش می‌آمدہ شنیدید حالا یکبار ہم جور دیگری بشنوبد. ہمہ اینہا باعث شد تا ہمایش ہادہنشی فرهنگیان و ایثارگران کہ قرار بود توسط حسن روحانی در تالار آئینتہ تشکیل شود، بہ دستور مقامات دولتی بر گزار نشد. شرکت‌کنندگان در مراسم از ساعت ۹ تا ۱۰ صبح، جمع و در مجموعہ، فاهی آئینتہ منظر شروع مراسم بودند کہ بہ آنها اجازہ ورود بہ سالن دادہ نشد. در نہایت علی یونس، وزیر اطلاعات دولت اصلاحات در بین شرکت‌کنندگان حاضر شد و خبر از لغو مراسم توسط مقامات دولتی داد. حالا روحانی برای چہارمین‌بار متوالی مراسم سخنرانی‌اش با تنش پایان یافتہ است. او در ۱۰ روز آیندہ سفرهای استانی بہ خوزستان و مازندران دارد. باید دید آیا باز ہم این تنش‌ها را تجربہ خواہد کرد یا نہ؟

با رہبری برای خروج سپاہ از اقتصاد تعامل می‌کنم

صبرانہ و قانونی داشتند را تخریب کرد.

۴ ولی شہ و حیا واکنشی نسبت بہ مسالہ نداشتید نہ بہ نامہ دختر امام و نہ صحبت‌های آقای علم‌الہدی؟
معمولا تا زمانی کہ خود افراد حضور نداشتہ باشند روی اشخاص نظیر ما واکنش نمی‌کند. اگر آقای علم‌الہدی با دختر امام اینجا بودند می‌توانستیم با آنها گفت‌وگوی داشته باشیم.

۴ اگر محسن رضایی امسال ہم نتواند رای مناسب را کسب کند آیا ما در سال ۹۶ ہم برای چہارمین‌بار شاہد حضور دوبارہ شما در انتخابات خواہیم بود؟
من کہ از ۳۰ انتخابات ایران تنها در دوتای آن شرکت کردہم.

بہ رای مردم احترام می‌گذارم ولی دفع خطر از آنها با خدمت بہ آنها مانع شرکت من نمی‌شود. خودم را سرباز ملت می‌دانم در ہر خطری کہ ہر زمان حسن کیم حضور پیدا می‌کنم. زندگی من ہم از سال ۱۳۵۰ہمین‌طور شکل گرفته است. علت اینکہ ابتدا وارد بعد سیاسی سپس وارد بعد نظامی شدم و بعد از سال ۱۶ دوبارہ وارد حوزہ سیاسی و بعد از گذشتہ اندم، ہمین بود کہ نمی‌خواہم بہ مردم و جامعہم آسیبی وارد شود و برای اینکہ بتوانم خدمت موثری بکنم در این انتخابات شرکت می‌کنم.

خبر

اصفہان در سوگ

مصطفی ایزدی

● لحظہ‌ای سر را از زانوی غم بردارد و با چشم‌های نمناک و اشک آلود، دوردست‌ها را نگاہ کند، آسمان را، ملوک را، بہشت را، تا دیدگانش بہ منظوم‌ای زیبا خیرہ شود. چشم‌اندازی کہ وصف مقدس را بہ‌عیدہ می‌آورد. در یک صف، حسن خرازی، عبدالله میمنی، احمد کلملی، اکبر آقابابایی، محمدابراہیم ہمت، غلام‌رضا صالحی، حسین امامی، مہدی نصرافغانی، عبدالرزاق زراع و دہا سردار و دہہازار شہید خطہ سپاہان، ایستادہند کہ از سید بزرگ روزگار خوش، استقبال کنند، ہم او کہ در دروازہ شہر یا در میانہ میدان نقش جہان، قرآن بہ دست می‌ایستاد تا نامداران شرف و عزت ایران را، همان‌ها کہ شجاعتشان در مقابل دشمن متجاوز بر اوراق زرین تاریخ مقاوت ایرانی –اسلامی می‌رخشد، رولہ میادین دفاع از ملک و ملت کند. در صف دیگر، بزرگوارانی کہ با این سید عظیم‌الشان ہم‌نوا و ہم مقام بودند و دست نفاق، آنان را بہ شہادت رساندہ بود، ایستادہند کہ با بقیت السلف شہدای محراب یا شوقی نورانی مصافحہ کنند؟ آیتاللہ محمد صدوقی، آیتاللہ عدااللہ مدنی، آیتاللہ عطاللہ اشرفی‌اصفہانی و آیتاللہ عبدالحسین دستغیب، آنان کہ این سید بزرگوار را داغدار شہادت خویش کردہ‌بودند. آیتاللہ سیدجلال‌الدین طاهری اصفہانی شب یکشنبہ ۱۲خرداد در ۸۷ سالگی در گذشت و بہ خیل بزرگان صالح دوران پیوست و در جوار بارئعالی مقیم شد. نام آیتاللہ طاهری، با تاریخ مبارزات مردم پرآوازہ اصفہان، در جریان نپشت اسلامی ایران بہ رہبری امام خمینی، ہمراہ است. اصفہان در تاریخ ۵۰ سالہ اخیر ایران، در زمینہ‌های گوناگون از درخشش ویژه برخوردار بودہ کہ وصف آن در جای خود سوسومند است، اما بخشی از این تاریخ بہ حضور مردم متدین شہر و استان اصفہان در عرصہ مبارزہ ہمراہ با ایستادگی علیہ ستم حاکم بر ایران و پس از آن حضور فعالانہ در میدان‌های دفاع مقدس و نیز سازندگی و محرمیت‌زایی در روزایای دور و نزدیک کشور، تعلق دارد کہ جزو برترین‌های اوراق تاریخ است. شما ہر نقطہ‌ای کہ سفر کنید، از بلوچستان تا کرستان، از خوزستان تا گلستان، ہر جا کہ محرمیتی وجود داشتہ و دارد، یک یا چند صفاہی، کہ از لہجہ مخصوص‌شناسایی می‌شوند، بہ چشم می‌آیند و این نشان از تعہدی است کہ در میان جوانان پرشور و سرزندہ این دیار وجود دارد. جوہرہ مذہبی مردمی کہ تلاش و کوشش آنها، حتی برای رونق‌بخشیدن بہ چنین مسوولیت بزرگی را بر عہدہ داشتہ، وی گذشتہ شایستہ کسب دانش کرد و بہ موطظہ و تدریس و تعلیم پرداخت و در دل آن آموزش و تربیت، مردم را برای مبارزہ ہمہ‌جانبہ تسلیم‌اندہی کرد. در رابطہ با زندگی پسر از افتخار این مرد بزرگ، بہ یقین شاگردان و دوستداران دانشمندش، کتاب‌ها خواہند نوشت و آثاری ارزشمند برای نسل امروز و فردا پدید خواہند آورد. این یادداشت کوتاه صرفاً بہ احترام وفاداری و راہی کہ او بپمود، قلمی شدہ و جز تجدید ارادتی بہ یاران و عرض تسلیتی بہ بازماندگان بیش نیست. عروج ملکوتی این عالم شجاع و دلسوز را بہ ہمہ علاقمندان بہ او و ہمہ رہروان راستین انسانیت، بہ ویژه مردم شریف استان اصفہان تسلیتی می‌گویم.

خبر

وزارت اطلاعات خبر داد

کشف شبکہ خرابکاری وابستہ بہ دشمنان

● روابط عمومی وزارت اطلاعات طی اطلاعیه‌ای از کشف شبکہ خرابکاری وابستہ بہ دشمنان ایران اسلامی خبر داد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: بہ استحضار ملت شریف ایران می‌رساند کہ سربازان گنہام امامزمان (عج) در پی سرزنج‌بایی از یک شبکہ خرابکاری وابستہ بہ دشمنان ایران و اسلام و پس از جمع‌آوری‌های دقیق و ہمہ‌جانبہ اطلاعاتی و گستردن تہورای ضدجاسوسی و ضدتروریستی، موفق بہ شناسایی و بازداشت تمامی اعضای این شبکہ خیانت‌پیشہ شدند. سر شبکہ این گروه از چند سال پیش بہ استخادم سازمان جاسوسی یکی از وابستہ‌ترین و مرتجع‌ترین کشورهای عربی منطقه در آمدہ بود. ادامہ پیگیری‌های چہادگران خلوش اطلاعاتی، منجر بہ حصول مستندات مستحکمی از ابعاد مختلف پروندہ و نقش نیابتی آن کشور مرتجع منطقه عربی ہمیونیسم و استکار غربی شد.

خبرخوان

ایسنا:ناصر سراج:نتیجہ تغییر در روند برگزاری منازہ‌ها تا فردا اعلام می‌شود
مہر:مطہری: جہبہ صدای ملت، روحانی و ولایتی را کاندیدای برتر می‌داند
ایلنا:مشاوران خاتمی خواستار معرفی نامزد واحد اصلاح‌طلبان برای برون‌رفت از بحران شدند
ایلنا:محمدعلی نجفی خبر داد:انتخاب کاندیدای واحد از بین عارف و روحانی تا شنبہ آیندہ
نسیم آنلاین:کریم:سعید جلیلی صدرصد پیروز انتخابات است
ایسنا:دادگاہ کیفری استان بہ توقیف موقت ۶ ماہہ روزنامہ ایران حکم داد